testibus rogatis, ibique d(omi)ni pre’ Iohuannes (b) de Ga(m)bara, presbiter et
confrater ecclesie 4| Sancti Dessiderii, et Guielmus de Cassolta, clericus ipsius
ecclesie, pro sese et nomine et vice ipsius eccllesie et confratrum 5| dicte ecclesie,
de quibus sindici et procuratores sunt ad omnia infrascripta facienda, secundum
quod continetur in carta fa6|[ct]a per P[...……]zani notarium, die lune tercio
exeunt(e) sete(m)bri, .MCCLXXVI., indictione quarta 1, ibi visa (c) 7| [e]t lecta, per
lignum quod in suis manibus tenebant investiverunt d(omi)nam Massariam ospi-
tallis Sancti Faustini, 8| ipsa recipiente pro se et nomine et vice dicti ospitallis, ad
usum recti livelli Brix(ie) nominatim de una petia t(erre) cum 9| [d]omo supra exi-
stent(e) et fundo et area, iac(ente) in burgo Sancti Nazarii, et dicitur per mensu-
ram esse due tabule minus (d) 10| quartam partem unius tabule, et clauditur hiis
confinibus: a mane Delaydus (e) de Fugolinis vel heredes eius, a sero 11| heredes
condam Redulfi de Vuido, a meridie via, a monte Lafrancus Azebocinus (f), salvo
si vero alie sunt coher(encie), et 12| quam tenebant ab (g) infiteosin a dicta ecclesia
Sancti Dessiderii Ugolinus filius condam Martini Ardengi, de Ma13|clò, et Mar-
chesia uxor eius, ut [ibi dice]bant et confitebantur dicti Ugolinus (h) et Marchesia,
et omne ius et melio14|ramentum quod in ea habebant dicti Ugolinus et Marchesia
uxor eius, vendiderunt suprascripte d(omi)ne Massarie, ipsa 15| recipiente nomine
et vice dicti ospitallis, quatuor libras i(m)perialium quas conte(m)pti et manifesti
fuerunt et stete16|runt sese habuisse et bene recepisse a dicta d(omi)na Massaria,
solvente ipsa nomine et vice predicti ospitalis; 17| renunt(iando) omni exceptioni
non date et non numerate pecunie et non acepte et non ita verum esse in totum,
stipullatione 18| promisserrunt quod eam ullo t(em)pore non oponent, sub pena
dupli tocius quantitatis, con stipullatione inserta. Et quod ius (i) 19| et meliora-
mentum predicti Ugolinus et Marchesia eius uxor primo reffutaverunt in manibus
predictorum d(omi)norum pre’ 20| Iohuannes presbiteri et Guielmi clerici predic-
te eccllesie Sancti Dessiderii. Tali modo dicti d(omi)ni pre’ Ioh(ann)es et Gu21|iel-
mus fec(er)runt predictam investituram in predictam (j) d(omi)nam (k) Massa-
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riam, nomine dicti ospitallis, ut ipsa d(omi)na Massaria, et cui (l) dederit vel habe-
re 22| statuerit (m), perpetuo habeant et teneant dictam terram cum domo et edefi-
cio (n) super habentem et ex ea qui23|quid volluerint facere faciant et oportunum
fuerit (o), secundum usum recti livelli Brix(ie), silicet vendere, donare et 24| per
animam iudicare, exceptis servo, ecclesie vel potenti homini, quibus nullo modo
dare debet nec vendere, ad fictum 25| ex ea reddendum hac omni anno solvendum
dicta d(omi)na Massaria, pro se et nomine dicti ospitallis, vel per suos suc26|ces-
sores, predictis d(omi)nis pre’ Iohuanni presbitero et Guielmo vel suis successori-
bus nomine dicte ecclesie Sancti Dessiderii, 27| nomine ficti anuatim omni anno in
festo sancti Martini vel in octava quinque i(m)periales et unnam (p) assem 2 nomi-
ne ficti 28| bone monete nove Brix(ie). Quo ficto sic soluto, dato et consignato per
dictam d(omi)nam Massariam, nomine dicti ospi29|tallis vel suum nuntium, dictis
d(omi)nis pre’ Iohuanni presbitero et Guielmo vel suis sucessoribus omni anno;
alia superimp30|osita eis non fiant, preter quod si aliquo t(em)pore dicta d(omi)na
Massaria, nomine dicti ospitallis, ius suum emphy31|teoticum et melioramentum
dicte petie terre, cum domo supra existente et fundo et area, vendere volluerint,
prius 32| teneantur d(omi)nos apellare vel successores eorum et eis, volenti (q)

emere, dare debeant pro .XII. i(m)perialibus minus quam 33| alteri persone, si eme-
re volluerint; alioquin vendant cui volluerint, exceptis supradictis proibitis perso-
nis, dictis 34| d(omi)nis pre’ Iohuanni (r) et Guielmo, nomine dicte ecclesie, haben-
tibus .XII. i(m)periales servicium, pro quibus debent (s) investire novum 35| emp-
torem et firmare alium breve in eodem tenore, salvo ficto. Penam vero inter sese
possuerunt et eam 36| ad invicem stipullatione promisserunt quod, si quis eorum
vel suorum heredum vel successorum omnia supradicta non aten37|derint et non
observaverint in totum, tunc conponant pars parti fidem servanti nomine pene fic-
tum in duplum; pena sol38|uta, pacto et breve manente firmo et rato. Insuper dic-
ti Ugolinus et Marchesia uxor eius, pro sese et suis heredibus, 39| promisserunt sti-
pullatione suprascripte d(omi)ne Massarie, nomine predicti ospitallis emptori, et
per eam suis successoribus 40| et cui dederint, supradictum ius et melioramentum
quod vendiderunt ei tam placidum vincere quam amitt(er)re 41| suis propriis
expensis, ab omni persona perpetuo deffendere et guarrentare, sub pena stipulla-
tione prom42|issa dupli omnis da(m)pni et dispendii et sub obligatione omnium
suorum bonorum presentium et futurorum. Prete43|rea supradicti d(omi)ni du(n)
pre’ (t) Ioh(ann)es et Guielmus, pro sese et suis successoribus, nomine et vice
di44|cte ecclesie, stipullatione promisserunt supradicte d(omi)ne Massarrie, pro se
et nomine dicti ospitallis, vel 45| cui dederint, suprascritam investituram ab omni
persona racionabiliter perpetuo deffenderre et guarren46|tare, sub pena stipullatio-
ne promissa dupli omnis da(m)pni et dispendii et sub obligatione omnium bono-
rum 47| dicte eccllesie. Et ad hec dicta d(omi)na Massaria, pro se et nomine et vice
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dicti ospitallis, stipullatione pro48|missit dictis d(omi)nis pre’ Iohuanni et Guiel-
mo, pro sese et suis successoribus, semper omni anno sol49|vere et dare eis dictum
fictum ad dictum terminum, sub pena omnis da(m)pni et dispendii suprascriptis
50| d(omi)nis pre’ Iohuanni et Guielmo, vel suis successoribus, incurentis et sub
obligatione omnium 51| suorum bonorum pig(nori) presentium et futurorum. Et
ad hec duo instrumenta rogata sunt fieri et cetera. 52

Anno Domini mille(sim)o .CCLXXVIII., indictione .VI.53

Ego Petrus condam Algissii Galletharii sacri pallatii notarius interffui, hanc
cartam scripsi.54

(a) Non si può escludere la lettura Bunzolis       (b) Così A, qui e alle righe 21 (nella prima ricorrenza), 27, 30, 35,
49 e 51, nei diversi casi della flessione. (c) A visia       (d) Segue minu(us) (così) iterato all’inizio del rigo seguente.
(e) A Delaydu(us)       (f) Non si esclude la lettura Azebociu(us)       (g) Così A. (h) A Ugolinu(us), qui e al rigo 39.
(i) A iu(us)       (j) investit(ur)a(m) in p(re)d(i)c(t)am aggiunto nel sopralineo, con segno di inserzione.       (k) d- pare
corr. da altra lettera, forse i parzialmente erasa.       (l) A om. cui       (m) A statueri(n)t       (n) In A segue et (nota tiro-
niana) ed(e)fficio (così) iterato.       (o) A fueri(n)t       (p) Non si può escludere la lettura untia(m)       (q) Così A.      (r)
Così A.       (s) A d(e)bet (-et nota tironiana).        (t) A p(er)